
新型コロナウィルスによる病棟閉鎖解除のお知らせ 

 

当院では令和 4年 1月中旬より、入院患者様や職員の新型コロナ 

ウィルスによる感染が発生し、6ヵ所の病棟におきましてクラスター

が発生したとして、一部の外来診察と全病棟の新規入院や退院を見合

わせる措置を行って参りましたが、これまで新たな感染者が 10日間

以上発生していないことから、 

令和 4年 3月 30日(水)をもちまして、全病棟および外来診察を通常

の診察体制に戻しております。 

大阪府での新型コロナウィルス感染者が減少している一方、新規感

染者の発生が絶えず報道されている中、当院と致しましても、これ

まで以上に感染防止策を講じて運営して参ります。 

この度の病棟での感染拡大にあたり、特に入院患者様のご家族様はじ

め関係の方々、また、外来にお越しの患者様には大変なご心配とご迷

惑をおかけ致しましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

令和 4年 3月 31日 

阪和第二泉北病院 

院長 北風 政史 


